
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 Об увековечении памяти  

Болдина Евгения Сергеевича 
 

 

 

 

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением 

об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических событий в городе 

Нижнем Новгороде, принятым решением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 25.06.2014 № 108, решением Комитета по увековечению памяти 

выдающихся личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде              

от 18 сентября 2023 года № 100 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 
 

1. Увековечить память Болдина Евгения Сергеевича, младшего сержанта, 

командира хозяйственного отделения гаубичного самоходного артиллерийского 

дивизиона войсковой части 19612, установив мемориальную доску на фасаде здания 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 120», 

расположенного по адресу: город Нижний Новгород, улица Гончарова, дом 12.  

2. Определить муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 120» лицом, обеспечивающим сохранность, содержание, реставрацию и 

ремонт мемориальной доски (по согласованию).  

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель городской Думы  

города Нижнего Новгорода 

 

О.В. Лавричев 

 

 27.09.2023  № 201 


